

Udvalget for Videnskab og Teknologi
(2. samling)
UVT alm. del - Bilag 45
Offentligt

ATV-MØDE



Arrangør ATV's gruppe for Teknologiledelse og organisation

Tid Onsdag den 20. april 2005, kl. 13.00 – ca. 17.00

Sted DTU, bygning 306, auditorium 31, 2800 Kgs. Lyngby

Hvordan sikres et højt velfærdsniveau i fremtidens Danmark? - Tre tænketankes bud på udfordringer, indsatsområder og potentiale

Spørgsmålet om, hvad Danmark skal leve af i fremtiden, har de seneste par år været omdrejningspunktet for en række aktiviteter i ATV. Udgangspunktet har været, at teknologiske, økonomiske og sociale ændringer i dag sker hurtigere end nogensinde før i verdenshistorien.

Globaliseringen, den ændrede danske befolkningssammensætning, udviklingen i arbejdsstyrkens uddannelsesniveau i international sammenligning osv. stiller det danske samfund over for en lang række udfordringer, der bør tages hånd om.

Men hvor, hvornår og hvordan skal der tages fat for at fastholde Danmarks position blandt de rigeste og mest veludviklede samfund i verden?

ATV har inviteret tre af tidens tænketanke til debat om udfordringerne, og ikke mindst om de fremtidige indsatsområder for det danske samfund. Det drejer sig om Velfærdskommissionen, Danmarks Forskningspolitiske Råd og tænketanken Fremtidens Vækst, som med hver deres indgangsvinkel og fokus er optaget af de udfordringer og muligheder, det danske samfund står over for i realiseringen af det, der må og skal være ambitionen for beslutningstagere i det danske samfund: At sikre et højt velfærdsniveau i fremtiden for alle befolkningsgrupper i Danmark.

Yderligere information om ATV-initiativet "Hvad skal Danmark leve af i fremtiden?" kan ses på ATV's hjemmeside: <http://www.atv.dk/a/Tema-Leve-af.html>.

Tilmelding

Deltagelse i mødet er gratis, og alle er velkomne. Tilmelding nødvendig - **senest torsdag den 14. april 2005** på e-mail lt@atv.dk, fax. 4588 1351 eller telefon på 4588 1311. Opgiv venligst navn, firma/institution, e-mailadresse og mødets titel ved tilmelding. Der udsendes ikke bekræftelse på mødetilmeldingen.

Program

13.00 Velkomst

Direktør Henrik Jansdorf, Danisco A/S, formand for ATV's gruppe for Teknologiledelse og organisation

13.10 Velstand og velfærdssamfund - krav og muligheder

Professor Torben M. Andersen, Institut for Økonomi, Aarhus Universitet, formand for Velfærdskommissionen

Globalisering og ny teknologi skaber fortsat muligheder for øget materiel velstand, såfremt vi er i stand til at udvikle og omstille os. Dette stiller krav også til velfærdssamfundet - ikke mindst i forhold til uddannelses- og arbejdsmarkedspolitik. Samtidig sættes de offentlige finanser under pres som følge af demografiske forandringer. Kan disse ting forenes, eller vil der komme en konflikt mellem velstand og velfærdssamfund i fremtiden?

13.55 Forskning - et fundament for, at vi har noget at leve af i fremtiden

Direktør Bruno Hansen, formand for Danmarks Forskningspolitiske Råd

Investeringer i forskning skal være en hjørnesten i strategien for at ruste Danmark til den stadig mere konkurrenceprægede globale udfordring. For at samfundet skal få gavn af investeringerne, skal vi anvende en flerstrengt strategi. Vi skal sikre en effektiv forskningsfinansiering, som gør det attraktivt at blive og at være forsker i Danmark. Vi skal investere i de forskningsmiljøer, der er internationalt konkurrencedygtige. Vi skal styrke sammenhængen mellem den nationale og den internationale forskningsindsats. Sidst, men ikke mindst, skal vi skabe større samfundsmæssig effekt af den offentlige forskningsindsats bl.a. i form af vækst i erhvervslivet og i antallet af arbejdspladser.

14.40 Pause

15.10 Erhvervspolitiske udfordringer og visioner for fremtidens Danmark

Direktør Anders Knutsen, formand for tænketanken, Fremtidens Vækst

15.55 Debat

16.55 Afrunding

Direktør Henrik Jansdorf
